



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Quixadá / CE
Número do processo: 10.011/2024-SMS
Número do certame: 10.011/2024-SMS
Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Data da abertura: 23/07/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
CNPJ/MF: 15.081.431/0001-05
Endereço: MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110
Telefone: (88) 9630-9526 / (88) 9630-9526
E-mail: tiago7557@hotmail.com

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM NÃO
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110.

TIAGO DE LIMA
CARNEIRO
057611763
35
Assinado de forma digital por TIAGO DE LIMA CARNEIRO-05761176335
Data: 2024.07.18 14:43:18 -03'00'



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços

1 - CAMERA DE SEGURANÇA IP BULLET VIP 1230 B G4

MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110.

TIAGO DE LIMA
Assinado de forma digital por
TIAGO DE LIMA
CARNEIRO 05761176335
O:05761176335
2024.07.18
14:43:35 -03'00'



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



Especificação: Resolução de 2 MP e definição Full HD (1080p). Sensor de imagem: 1/2.7? 2 megapixels CMOS. Obturador eletrônico: Automático / Manual: 1/3s ~ 1/100.000s. Pixels efetivos: 1920 (H) x 1080 (V). Distância focal: 3.6mm. Abertura máxima: F2.0. Ângulo de visão: H: 82° / V: 45°. Dimensões (A x Ø): 162,6 x 70 mm. Peso: 300 g. Grau de proteção: IP67. Local de instalação: Interno e externo.

Quantidade: 32,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 704,00

Valor total: R\$ 22.528,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 704,27

2 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO

Especificação: Serviço de instalação e configuração de câmeras IPS com configuração em NVR, instalação de fechaduras eletrônicas e central de alarme digital para o Hospital Eudasio Barroso.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6.969,00

Valor total: R\$ 6.969,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.969,20

3 - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO NVD 8 PORTAS

Especificação: Grava até 8 câmeras IP em FULL HD a 30 FPS. 1 interface de rede GIGABIT ETHERNET. 4 entradas de alarme. Suporta câmeras IP com resolução até 4K compatível com tecnologia H.265+ e H.265. Suporta até 2 HDs.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2.671,00

Valor total: R\$ 10.684,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.671,01

4 - CENTRAL DE ALARME CONTRA ROUBO ANHM 24 NET

Especificação: Central de alarme não monitorada híbrida com fio e sem fio. Possui conexão via nuvem, bem como programação por aplicativo. Programação e cadastro dos dispositivos controles e sensores através de botão na placa da central ou pelo app AMT Remoto Mobile. Acompanhamento do status em tempo real e em qualquer lugar. Conexão e configuração por aplicativo através do acesso via nuvem. Controle de dispositivos à distância Através da saída PGM da central de alarme, controle de diversos aparelhos. Conexão TX 4020 na PGM da ANM 24 para receber notificações via app.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 899,00

Valor total: R\$ 899,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 899,82



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



5 - SENSOR ALARME INFRAVERMELHO IVP 5001 PET

Especificação: Alcance de 12 metros; Ângulo de cobertura de 90 graus; Chave antitamper Sensor micro controlado; Piro sensor de duplo elemento; Lente branca especial do tipo Fresnel.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 213,00

Valor total: R\$ 852,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 213,02

6 - SIRENE 105 DB SIR 1000

Especificação: Sirene com fio para sistema de segurança; Tipo de sirene: Piezoelétrica; Potência sonora aproximada: 105 dB @ 1 m; Tensão de funcionamento: 9 - 15 VDC; Corrente de funcionamento: 0,2 A; Material: ABS; Condições de operação: -10 a 50 °C @ 90% de umidade. Cor: Branca.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 66,00

Valor total: R\$ 66,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 66,05

7 - FECHADURA-ELETROÍMÃ 20150 150 KGF C/SENSOR

Especificação: Fechadura-eletróimã para todos os tipos de porta Kit universal - FE 20150 - Com Sensor A fechadura FE 20150 possui tração de 150 kgf, compatibilidade com controladores de acesso e adaptabilidade a todos os tipos de porta (madeira, alumínio, aço e vidro), inclusive quando há desníveis de até 20 mm. - Kit completo - Acabamento na cor prata - Maior facilidade de instalação, pois possui menos suportes de fixação - Compatível com controladores de acesso - Com sensor de porta aberta - Tração de 150 kg. Informações Técnicas Força de tração 150 kgf Tensão 12 a 16 Vdc Corrente de operação 345 mA Potência 4,14 W Peso sem suporte 0,845 kg Dimensões (L x A x P) 47 x 145 x 28 mm.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 849,00

Valor total: R\$ 2.547,00

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 849,29

8 - Rolo de cabo

Especificação: Rolo de cabo alarme para instalação de sensores, 4 Vias Multicores, Cobre, 100m

Quantidade: 2,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 414,00

Valor total: R\$ 828,00

Fabricante/Marca: IMPORTADO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 414,83

9 - MONITOR 19 POLEGADAS

MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110.

TIAGO DE LIMA
CARNEIRO
5761176335
Assinado de forma digital por TIAGO DE LIMA CARNEIRO:05761176335
Dados: 2024.07.18 14:45:05 -03'00'



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



Especificação: Monitor 19 polegadas, com HDMI, voltagem de 220

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 693,00

Valor total: R\$ 2.079,00

Fabricante/Marca: IMPORTADO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 693,47

10 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO

Especificação: Serviço de instalação e configuração de câmeras IPS com configuração em NVR, instalação de fechaduras eletrônicas e central de alarme digital para o Centro de Especialidades Odontológicas.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.115,00

Valor total: R\$ 4.115,00

Fabricante/Marca: PROPRIO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.115,67

11 - DISCO RIGIDO INTERNO DIGITAL 2 TB

Especificação: Interface SATA 6GB/s. Taxa de transferência suportada SATA 6.0, 3.0, 1.5 GB/s. Taxa de transferência sustentada OD.220 MB/s. Cache 256 MB. Bytes por setor 4096. RPM 7200.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 747,00

Valor total: R\$ 2.988,00

Fabricante/Marca: IMPORTADO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 747,97

12 - LAN 4 CAT5E UTP EZ CMX PT CX TELCON 305MT

Especificação: Construção por veias de cobre, bitola 24 AWG isoladas com polietileno de alta densidade (PEAD), reunidos e protegidos por uma capa de material retardante a chama PVC.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 874,00

Valor total: R\$ 5.244,00

Fabricante/Marca: DRAKA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 874,99

Total geral da proposta: R\$ 59.799,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110.



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Julho de 2024 às 14:39

Dados do Usuário:

Usuário logado como: TIAGO

E-mail: tiago7557@hotmail.com

CPF/MF: 15.081.431/0001-05